precio, teniendo en cuenta las simulaciones de precios que para esta contratación permitieron determinar 

el valor estimado del contrato. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL Y SU JUSTIFICACIÓN, VARIABLES UTILIZADAS Y RUBROS QUE LO 

COMPONEN 

El presupuesto oficial se estima en la suma de TRESCIENTOS UN MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS  M/CTE ($301.176.960,00) de la vigencia fiscal 2025, con cargo a 

los siguientes rubros: O21202020080383143 Software originales. 

NOTA: De conformidad con el articulo 476 del estatuto tributario estarán excluidos de IVA, “20. Adquisición 

de licencias de software para el desarrollo comercial de contenidos digitales de acuerdo con la

[...]

El valor del contrato será el resultado del evento realizado a través de la Tienda Virtual (Colombia Compra 

Eficiente), el cual no podrá superar el presupuesto oficial establecido para el presente proceso e incluye 

todos los gravámenes adicionales, correspondiente a TRESCIENTOS UN MILLONES CIENTO SETENTA Y 

SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS  M/CTE ($301.176.960,00) de la vigencia fiscal 2025, con 

cargo a los siguientes rubros: O21202020080383143 Software originales. 

NOTA: De conformidad con el articulo 476 del estatuto tributario estarán excluidos de IVA, “20. Adquisición 

de licencias de software para el desarrollo comercial de contenidos digitales de acuerdo con la